
          
             

  

 Prot. n.4598/R.I. 
   

DETERMINAZIONE  
 

Intervento di somma urgenza   di pulizia straordinaria a seguito di allagamento per la rottura  
tubatura impianto idrico del Laboratorio chimico sito al 4 piano . 

 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo;  

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni;  

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”;  

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 

2014;  

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”;  

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (c.d. “Decreto Spending Review”), convertito dalla Legge n. 135 del 

2012, che prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/99 o gli altri strumenti messi a 

disposizione da “Consip” S.p.A. e dalle altre Centrali di Committenza esistenti, e l’art. 1, comma 

494 della Legge n. 208/15 (c.d. “Legge di stabilità 2016”), che prevede l’obbligo di 

approvvigionamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, gestito da 

“Consip” S.p.A., per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 1.000,00 da parte delle 

Amministrazioni Pubbliche;  

ATTESO che, in data 21 agosto 2018 si è verificata la rottura di una tubazione dell’impianto idrico 

presso il laboratorio chimico di Trieste, insediato al quarto piano dell’immobile sede di questa 

Direzione, che ha causato allagamenti ed infiltrazioni d’acqua anche al piano sottostante , si è reso 

necessario e urgente un intervento di pulizia straordinario per riportare alla normale funzionalità gli 

uffici interessati dall’allagamento;     

CONSIDERATO che l’intervento presentava carattere di somma urgenza e che pertanto non vi era 

altra scelta che far immediatamente intervenire la ditta COLSER  SERVIZI S.C.R.L.l,  che 

provvede quotidianamente alle pulizie dello stabile;  

CONSIDERATO che, come da consuntivo  fornito dalla ditta , l 'intervento è quantificabile in una 

spesa complessiva di €104,46+Iva; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il:Z07253669E  



PRESO ATTO che la spesa è da imputare sul conto di budget “FD05100030  “ Pulizia uffici, 

guardiania, vigilanza” codice articolo C05.0012.0039 “Servizi di pulizia” di questo Distretto ; 

DETERMINA 

di confermare, ora per allora, l’affidamento diretto  dei lavori urgenti per la pulizia degli uffici 

interessati dall’evento alla  Ditta COLSER SERVIZI S.C.R.L.l –P.IVA IT06409601009 CF 

97210890584 con sede in Via  G.S.SONNINO, 33° A -43126 PARMA  e di accettare il consuntivo 

presentato dalla stessa, per l'intervento di somma urgenza posto in essere per la pulizia 

straordinaria in premessa, per una spesa pari ad € 104,46+ IVA, da imputare sul conto di budget  

“FD05100030 “ Pulizia uffici,guardiania, vigilanza” codice articolo C05.0012.0039 “Servizi di 

pulizia”  di questo Distretto. 

Il Responsabile del procedimento è Cutugno Giuseppa Elvira funzionario dell’ Ufficio Acquisti e 

Contratti di questo Distretto. 

Trieste, lì 08/10/2018     

 

 

 

 

Il Direttore del Distretto  
Umberto Figliuolo 

Firmato digitalmente 


